Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 200/2014

Manifesta aplauso aos karatecas
barbarenses Diego Scarazzatti,
Nicole Franchisquete, Ariadne
Rocha e Helena Campos
classificados para o Campeonato
Brasileiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, os jovens karatecas fazem parte do

projeto Ken in Kan Brasuka, do professor Renê Piva;

                    CONSIDERANDO que, o projeto é voltado para o desenvolvimento
social auxiliando na disciplina, desenvolvimento e formação dos atletas;

                    CONSIDERANDO que, o mesmo sendo tão jovens foram
classificado para o  Campeonato Brasileiro que será disputado em outubro na
cidade de Brasília;

CONSIDERANDO que, os karateca levam o nome de Santa

Bárbara d´Oeste por todos os locais onde participam de campeonatos;

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude  aos
karatecas barbarenses Diego Scarazzatti, Nicole Franchisquete, Ariadne Rocha
e Helena Campos pelo desempenho e classificação para o Campeonato
Brasileiro de Karatê, encaminhando cópia para a Rua da Igualdade,34, Jardim
da Paz  - Americana – CEP 13.470.470

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2.014.

Celso Ávila (PV)

-vereador-